
  

 

Bedriftsnavn: Sørlandet sykehus HF 
Operasjon på livmorhalsen ved celleforandringer 

(slyngekonisering) 
 

Om operasjonen: 
Operasjonen foregår i narkose og/eller i lokalbedøvelse. 

Du kan ikke ha menstruasjon operasjonsdagen. 

Celleprøver (kreftprøver) fra livmorhalsen gir god informasjon om eventuelle 

celleforandringer. Graden av celleforandringer er mange før de betegnes som 

kreftceller. Når celleforandringen er i grenseland mot kreftceller, er det vanlig 

å gjøre en liten operasjon for å fjerne dem. 

Under operasjonen blir en liten vevsbit ytterst på livmortappen fjernet med 

en elektrisk varmeslynge. Dette kalles konisering. 

Vevsbiten som fjernes blir sendt til undersøkelse på patologisk avdeling og vi 

mottar svar etter 6-8 uker. Du vil bli tilskrevet når prøvesvar foreligger.  

Dersom celleforandringene er fjernet i sin helhet, er det vanlig å fortsette 

kontrollene hos egen lege. Dersom celleforandringene er i ytre område av 

vevsbiten, vil første kontroll skje ved gynekologisk poliklinikk etter ca. 6 mnd.  

Det vil alltid bli gitt beskjed til din lege om inngrepet og resultatet av 

vevsprøven.  Dersom du ikke har fått resultatet av prøvene etter 8 uker, ta 

kontakt med sykehuset. 

Det er nødvendig å fortsette cellekontrollene etter operasjonen, den første 

ca. 6 mnd. etter operasjonen. 

Noen ganger kan det være aktuelt å legge inn en tampong under operasjonen 

på grunn av blødning. Denne fjernes etter avtale med lege. 

 

Etter operasjonen: 

Smerter 
Du kan forvente menstruasjonslignende smerter etter operasjonen. Bruk 

smertestillende tabletter som for eksempel paracetamol og ibuprofen. 

Ibuprofen må kun brukes dersom du tåler det. 

 

Vannlating 
Påse at vannlatingen fungerer som normalt etter operasjonen. Ta kontakt 

med sykehuset dersom du ikke får latt vannet i løpet av ettermiddag/kveld. 

 

Blødning/utflod 
I dagene/ukene etter operasjonen kan det forekomme en del utflod. Det er 

ufarlig og er ikke tegn på infeksjon. 



 
 

 

Det er normalt å ha en liten menstruasjonslignende blødning første 1-2 uker 

etter operasjonen.  

Det vil dannes en skorpe i sårsengen hvor vevsbiten er fjernet. Skorpen løsner 

etter ca. 10 - 14 dager. I denne forbindelse er det normalt at det forbigående 

blir litt økt blødning. 

 

Sting 
En sjelden gang settes det noen sting for å hindre blødning. Disse stingene 

løser seg opp av seg selv. 

 

Infeksjon 
Infeksjon etter inngrepet er sjelden, men kan forekomme. Inntil 

blødningen/utfloden har stoppet, bør du derfor unngå: 

 bading i badekar, svømmehall eller sjø/ferskvann 

 tampong (bruk vanlig bind) 

  samleie 

 

Aktivitet 
Ta det med ro i 2-3 dager etter inngrepet.  

Unngå hard fysisk aktivitet og trening de første dagene etter operasjonen. 

Det er vanligvis ikke nødvendig med sykemelding, bruk evt. egenmelding. 

 

Kontakt sykehuset dersom: 

 du har smerter som ikke lindres av smertestillende tabletter. 

 du får symptomer på infeksjon. Symptomer vil være økende smerter, 

illeluktende utflod og evt. feber. 

 du får økende blødning som er kraftigere enn en vanlig menstruasjon.  

Kontakt 
Sørlandet sykehus Arendal: Kan kontaktes mellom kl. 08.00 og 18.00 på telefon 

37 07 56 51. Ved spørsmål etter kl. 18.00, som ikke kan vente til neste dag, kontakt 

sykehuset på telefon 906 10 600 og spør etter vakthavende gynekolog. 

 Sørlandet sykehus Kristiansand: Kan kontaktes mellom kl. 08.00 og 18.00 på telefon  

38 03 84 41. Ved spørsmål etter kl. 18.00, som ikke kan vente til neste dag, kontakt 

akuttmottak på telefon 38 07 34 21. 

Sørlandet sykehus Flekkefjord: Kan kontaktes mandag til fredag mellom kl. 10.00 og 

18.00 på tlf. 38 32 97 18. Etter klokka 18.00 kontakt 38 32 72 90. 

 

Kontroll (fylles ut operasjonsdagen) 

⎕ Det er ikke avtalt kontroll etter operasjonen 

⎕ Det er planlagt kontroll om: 

     Du får time tilsendt i posten. 



 
 

 

 

 

 


